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Elon Musk zagroził pozwaniem Ligi Przeciwko Zniesławieniu –
organizacji non-profit działającej na rzecz obrony interesów
żydowskich i walki z antysemityzmem – zarzucając organizacji,
że  zmniejszyła  przychody  z  reklam  na  platformie  „X”,
zniesławiając  firmę  w  oczach  reklamodawców.

Napięcia  między  Ligą  Przeciwko  Zniesławieniom,  a  Elonem
Muskiem osiągnęły punkt krytyczny, gdy w tym tygodniu Musk
oskarżył grupę o odpowiedzialność za spadające przychody „X” i
zarzucając jej wywieranie nacisku na reklamodawców, poprzez
uznanie Muska za antysemitę, a „X” za antysemicką.

ADL twierdziła już wcześniej, że antysemityzm rozprzestrzenił
się na „X”, wcześniej znanym jako „Twitter”, po przejęciu
władzy  przez  Muska.  W  maju  opublikowała  raport  po
przeprowadzeniu monitoringu 65 wcześniej zablokowanych kont,
które zostały przywrócone, i znalazła ponad 5000 przykładów
„zjadliwego antysemityzmu”

Stephen Miller, były doradca prezydenta Donalda Trumpa, który
jest Żydem, skrytykował ADL określając ją jako „ultralewicową
organizację  aktywistyczną,  która  propaguje  radykalną
transpłciowość,  wymazywanie  granic,  likwidację  policji  i
niszczenie  wolności  słowa”,  utrzymując,  że  stanowisko
organizacji  jest  sprzeczne  z  jej  żydowskim  mandatem.

Chaya  Raichik,  założycielka  prawicowych  profili  „Libs  of
TikTok” w mediach społecznościowych, również skrytykowała ADL
jako  propagującą  „skrajnie  lewicowe  narracje”  i  uznała  tę
organizację za „ligę zniesławienia”.

Konserwatywny  działacz  Christopher  Rufo  –  znany  z
przeciwstawiania się „krytycznej teorii rasy” w szkołach –
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ostro skrytykował ADL za wykorzystywanie „tożsamości i dobrej
woli  publicznej  do  zniesławiania  przeciwników  ideologii
lewicowych jako całości”, powołując się na post na stronie
internetowej ADL, w którym skrytykowano Rufo jako „zwolennika
teorii spiskowych” za twierdzenie, że ideolodzy queer starają
się zakłócać heteronormatywność.

Inne  prawicowe  konta  udostępniały  zrzuty  ekranu
przedstawiające  definicję  rasizmu  przyjętą  przez  ADL,
krytykując  ją  jako  rasistowską  za  twierdzenie,  że  rasizm
uprzywilejowuje białych ludzi.

Szef  ADL  Jonathan  Greenblatt  skrytykował  posty  Muska  jako
„groźbę  niepoważnego  procesu  sądowego”  oraz  działanie
„niebezpieczne  i  głęboko  nieodpowiedzialne”.  W  środowym
wywiadzie dla CNN Greenblatt ostro zareagował na wpisy Muska,
stwierdzając, że „działania antyżydowskie osiągnęły w Stanach
Zjednoczonych historyczny poziom”.

W serii postów w serwisie „X” w poniedziałek Musk stwierdził,
że przychody „X” z reklam spadły o 60% i oskarżył ADL o
wywieranie presji na reklamodawców, grożąc podjęciem kroków
prawnych. Musk powiedział, że nie widzi „żadnego scenariusza,
w którym byliby odpowiedzialni za mniej niż 10% obniżenia
wartości, czyli około 4 miliardy dolarów”. Twierdził również,
że ADL wywierało presję na „X”, aby zamknął konta takie jak
„Libs of TikTok”.
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